ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МО КАМЕНКА»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 апреля 2016 года № 41
«Об обеспечении безопасности населения
муниципального образования "Каменка"
на водных объектах в летний период 2016 года».
В целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период времени, охране их жизни и здоровья, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом МО « Каменка.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности населения муниципального образования « Каменка" на водных объектах в летний период 2016 года (далее по тексту - План) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан купание в необорудованных и неподготовленных местах на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования "Каменка", запретить.
3. Рекомендовать ответственным исполнителям, указанным в Плане, представлять информацию о выполнении мероприятий в сроки установленные Планом.
4.В местах для купания, установить информационные аншлаги. 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой Глава

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах в муниципальном образовании «Каменка» на 2016 год

№   Наименование мероприятия
п/п

Срок проведения

Ответственный исполнитель

1.    Доведение через средства массовой информации      постоянно до населения правил безопасного поведения на
воде

Специалист администрации Бузова О.А.

2.    Планирование необходимых финансовых средств	Ноябрь-
на мероприятия по обеспечению безопасности	декабрь
населения на водных объектах на территории МО
« Каменка»» на 2016 год	2016г.

Финансовый отдел

3.	Проведение заседаний КЧС
по вопросам охраны жизни людей на водных объектах
4.	Обеспечение безопасности населения при
проведении спортивных и культурных
мероприятий на водных объектах

	Не реже
	Глава

	администрации

	1 раза в

	квартал

	По заявкам
	Каменская СУБ

	организаторов

5. Определение мест запрещенных для купания и установка знаков, запрещающих купание, с оповещением населения через средства массовой информации
6. Проведение мероприятий с учащимися образовательных учреждений по изучению основ безопасного поведения на водных объектах в дни зимних и летних каникул.
7.    Установка знаков, запрещающих выезд
автомобильной техники и выход людей на лед, во время ледостава 8     Проведение инструктажа с населением

	До 01 мая
	Администрация МО « Каменка»

	2016г

	Декабрь-
	Директора школ

	2016г.-

	май-

	2016г.

	Октябрь-декабрь
	Администрация МО « Каменка»

	2016г. 2016
	Джураева А. А.